ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

НОВОДЕРЕВЕНЬКОВСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  СУДБИЩЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                 № 6

от  2 апреля     2018 года

Об участии в Общероссийской акции

«Дни защиты от экологической опасности»,

проведении экологического двухмесячника

и   экологического  субботника

на территории Судбищенского  сельского поселения

          В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 11.06.1996 года № 686 «О проведении Дней защиты от экологической опасности», распоряжения Правительства Орловской   области от 2 апреля 2018 года № 182-р,  оздоровления экологической обстановки, наведения порядка на общественных, ведомственных   территориях, в местах отдыха населения, охраняемых и других природных объектах, памятных захоронений, зеленых,  водоохранных зонах, парках, скверах Судбищенского  сельского поселения, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять  участие  в  проведении экологического двухмесячника   со 2 апреля по 1 июня 2018 года  и экологического  субботника   28 апреля 2018 года в рамках Общероссийской акции «Дни защиты от экологической опасности».

 2.Утвердить план  мероприятий по благоустройству на период  проведения Общероссийской акции  «Дни защиты от экологической опасности»  на территории сельского поселения согласно приложению 1.

3. Утвердить план мероприятий  экологического субботника   согласно приложению 2.

4. Руководителям организаций всех форм собственности, расположенных на территории сельского поселения, организовать исполнение принятых мероприятий вместе со своими коллективами и населением сельского поселения, организовать работу по приведению в порядок внутренних, прилегающих и закрепленных территорий, захоронений и памятных мест, мест отдыха, по ремонту дорог, проездов, тротуаров, изгородей, обрезке, посадке деревьев, кустарников, ликвидации стихийных свалок, выполнение других природоохранных работ.

5.Обнародовать данное постановление, разместить на официальном сайте  администрации Судбищенского сельского поселения в сети «Интернет».

6.Контроль за выполнением  данного постановления оставляю за собой.

                Глава Судбищенского

               сельского поселения                                          С.М.Папонова

                                                                                                                  Приложение 1
                                                                              к  постановлению

                                                          администрации Судбищенского сельского

                                                           поселения от  2 апреля  2018 года  № 6

                                                        П Л А Н

 мероприятий по благоустройству  на период  проведения Общероссийской акции «Дни защиты от экологической опасности»  на территории   Судбищенского сельского поселения  в 2018 г.

	№ п/п
	 Виды работ
	Сроки исполнения

	1.
	Уборка  территории (административное здание сельского поселения, школы,  детсады, ФАПы,

магазины, отделения связи, места памяти, СДК и другие.)
	в течение года

	2.
	Посадка деревьев и кустарников (200 шт.) на центральных  площадях с.Судбище, д.Дементьевка, д.Дубровка.
	апрель

	3.
	Очистка и обустройство родников и колодцев   ( родник- с.Судбище -1, колодец-с.Залесное – 1)
	апрель, май

	4.
	Ликвидация свалок: с.Судбище – 2 шт., д.Дементьевка- 1 шт., д.Дубровка – 1 шт.
	в течение года

	5.
	Благоустройство памятных мест и воинских захоронений
	апрель

	6.
	Обрезка деревьев и кустарников на центральных площадях  с.Судбище, д.Дементьевка, д.Дубровка, частные домовладения.
	апрель

	7.
	Освещение улиц сельских населенных пунктов
	в  течение года

	8.
	Благоустройство гражданских кладбищ (с.Судбище, д.Дементьевка, д.Дубровка, с.Залесное, д.Плоское ).
	в течение года

	9.
	Установка контейнеров для сбора мусора
	в  течение года

	10.
	Ремонт и покраска изгородей  и малых форм в населенных пунктах сельского поселения
	апрель, май

	11.
	Окультуривание центральных дорог с.Судбище, д.Дубровка, д.Дементьевка
	апрель, май

	12.
	Побелка фасадов домов в сельских населенных пунктах (частный сектор)
	в течение года

	13.
	Побелка деревьев, клумб, бордюров на территории сельского поселения
	апрель

                                                                                                                                                          Приложение 2
                                                                                     к постановлению администрации

                                                                                    Судбищенского сельского поселения

                                                                                от 2 апреля  2018 года  № 6

                                                       П Л А Н

                            проведения  экологического субботника

1. Уборка территории возле школ ,   ФАПов , магазинов , отделений связи, СДК, расположенных на территории сельского поселения.

2. Уборка территории  Шацк ООО «Золотая Нива» (территории мехмастерской)  и ООО «Авангард-Агро- Орел» (территория тока)..

3. Уборка территории возле частных домовладений населенных пунктов, расположенных на территории Судбищенского сельского поселения.

4. Посадка деревьев и кустарников  на центральных площадях : с.Судбище – 40 штук, д.Дубровка – 30 штук, д.Дементьевка –- 20 штук.

5. Ликвидация  мусорной свалки в с.Судбище ( возле автобусной остановки).

6. Благоустройство территорий  воинских захоронений ( братские могилы- с.Судбище, с.Залесное, д.Дементьевка), памятных мест (обелиск –д.Дубровка, мемориал «Судбищенская битва» в с.Судбище ).

7. Окультуривание территорий автобусных остановок в с.Судбище, д.Дементьевка, д.Дубровка, д.Домны.

8. Обрезка кустарника на  центральных площадях в с.Судбище,  д.Дубровка, д.Дементьевка.